
30. ROČNÍK FESTIVALU CONCENTUS MORAVIAE
(ÚT) 1930 UTOPIA ENSEMBLE – kostel Nanebevzetí Panny  
Marie. Utopia Ensemble představuje florilegium děl složených 
a  vydaných jednou z  oslnivých postav renesanční vokální hudby  
Tielmanem Susatem. Vstupenky jsou v předprodeji v Informačním centru  
Kyjov.                          vstupné 250 Kč/150 Kč

OTEVŘENÉ SKLEPY KYJOVSKA
(SO) 1300–2000 Masarykovo náměstí, sklepní ulička Šištót.  
Srdečně vás zveme na 11. ročník tohoto vinařského festivalu. Letos 
vás přivítá více než 25 vinařství, která nabídnou k ochutnání přes 300 
vzorků vín. Vstupenky jsou dostupné v  informačním centru nebo v síti 
SMSticket.                   vstupné v předprodeji do 8. 6. 400 Kč

30. ROČNÍK FESTIVALU CONCENTUS MORAVIAE
(PO) 1930 DUO AZNÈM & LIEVE DE SADELEER – zámek Milotice. 
Duo Aznèm z  Brugg jsou dvojčata, která ve svém soulovém projek-
tu Kalimat integrují mluvené texty o  univerzální lásce, pohodlí, hře 
mraků, rozmanitosti a poutu mezi všemi lidmi, s hudbou od Johanna  
Sebastiana Bacha a Arvo Pärta až po modlitební melodie a ptačí zpěv.  
Vstupenky jsou v předprodeji v Informačním centru Kyjov.  
       vstupné 300 Kč/200 K

 DECHOVÁ HUDBA MLADÁ MUZIKA ŠARDICE 
(ÚT) 1800 divadelní sál. Koncert se koná v rámci Seriálu dechových 
hudeb 20 25.                        vstupné 250 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY
(ST) 700 před radnicí. Srdečně vás zveme na již tradiční farmářské 
trhy, na kterých bude nabídka rozšířena o výrobce a řemeslníky nabí-
zející produkty s regionální značkou kvality.

ŽADOVJÁCI – SLAVNOSTNÍ KONCERT A KŘEST CD
(SO) 1600 letní kino. Slavnostní koncert dechové hudby Žadovjáci 
k 70. výročí založení této skvělé dechovky na letním kině v Kyjově se 
spoustou hostů. Předprodej vstupenek v pokladně MKS Kyjov a Infor-
mačním centru Kyjov.                   vstupné 300 Kč

LOSERS CIRQUE COMPANY: THE LOSERS 
(ČT) 1900 divadelní sál. Spojení tance, silové akrobacie a živé hud-
by. Losers Cirque Company, populární divadelní spolek performerů 
– herců, akrobatů, mimů a tanečníků. Na svém kontě mají řadu celove-
černích vystoupení, která pravidelně reprízují u nás i v zahraničí.  
                      vstupné 570 Kč

HLEDÁNÍ KRÁSY
5.–30. 6. (ČT–PO) Ing. Jiří Flora se fotografii věnuje přes 30 let. Sou-
středí se především na folklorní akce, ale rád fotí i krajiny a portréty 
zajímavých lidí ze svého okolí. Technicky zajímavé je pro něj jak focení 
při potápění života pod vodou, tak při vrakovém potápění. Při cestách 
do zahraničí rád zaznamenává i méně tradiční místa a motivy skryté 
běžným turistům. Vernisáž výstavy se uskuteční 5. 6. (ČT) v 1730. 
Výstava potrvá do 30. 6. (PO).

LACO GARAJ – OBRAZY
6.–27. 6. (PÁ) Vernisáž výstavy se uskuteční 6. 6. (PÁ) v 1730. Výstava 
potrvá do 27. 6. (PÁ). 

Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie a příroda 
Kyjovska v renesanční budově zámečku.
Herně-naučná hra PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědného muzea je 
hlavním poháněčem zvědavost a po správném vyluštění kryptexu i odměna. Kryptex 
je součástí „muzejního“ kufříku, který si zájemce či skupina zapůjčí. 

MUZEJNÍ NOC
(SO) 1700–2200 Program bude propojen s  aktuální výstavou Léta  
ponížení i  hrdosti – Druhá světová válka v Kyjově. Součástí progra-
mu muzejní noci jsou přednášky Mgr. Dagmar Martinkové, Ph.D., 
o  bojové cestě 1. československého armádního sboru za 2. světové 
války a  PhDr. Lukáše Lexy, Ph.D., s  tematikou osvobozování jihový-
chodní Moravy (včetně Kyjova) Rumunskou královskou armádou na 
jaře 19 45; průběžné komentované prohlídky výstavy; ukázky dobové 
vojenské výzbroje a výstroje i program pro děti. O vhled do rumunské 
lidové hudby se postará muzika Hazafele. Otevřena bude také stálá 
interaktivní expozice v budově zámečku Museum Pictum.         
       vstup zdarma

LÉTA PONÍŽENÍ I HRDOSTI 
(NE) Výstava zaměřena na druhou světovou válku v Kyjově. 

CHEVA / SVĚT KOSTIČEK
21. 6.–5. 10. (SO–NE) Návštěvníci se mohou těšit na retro expozič-
ně-herní výstavu různorodých výrobních artiklů od někdejšího výrobce 
CHEMOPLAST BRNO napříč výrobním portfoliem z  let 19 45–20 08 
z největší soukromé sbírky na světě, připravenou projektem putovních 
výstav Svět kostiček®. Výstava s  dětskou hernou bude návštěvníkům 
otevřena do 5. 10. (NE).

BAREVNÝ BOOKSTART
(ÚT) 930 dětské oddělení. Zveme všechny rodiče s nejmenšími dětmi 
na předprázdninové setkání do knihovny. Registrace pro nové čtenáře 
zdarma.

LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA
(ÚT) 1700 přednáškový sál. Lékařská přednáška na téma SED: dobrý 
sluha, ale špatný pán aneb Jak na správný sed ve vozíku i v každo-
denním životě. Host: ergoterapeutka Bc. Alice Kordík.

Připravujeme: 
Od 1. 7. (ÚT) LETNÍ HRNÍČKOVÝ SWAP: NEVYHAZUJ, RECYKLUJ! – studovna-
-čítárna. Máte hrníček, který je vám líto vyhodit? Vyměňte jej v rámci našeho letního 
swapu. Funguje to jednoduše: přines/odnes. Swap bude k dispozici během letních 
prázdnin v oddělení studovna-čítárna.

Na čepu v červnu:
LETNÍ ALE – American Pale Ale 11 % hm., plné, světlé, svrchně kvašené, nefiltrova-
né a nepasterizované pivo. 
KÖLSCH – 10 % hm., plné, světlé, svrchně kvašené, nefiltrované a nepasterizované 
pivo.

CHYTRÝ KVÍZ
2., 9., 16., 23., 30. 6. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů a přijďte 
si ověřit své znalosti s dalšími týmy.

ŘÍZKOVÉ SPECIALITY
13.–15. 6. (PÁ–NE) Přijďte si k nám udělat radost a pochutnat si na 
našich výtečných řízcích.

1.–30. 6. (NE–PO) V  tomto měsíci je ochutnávka bílého suchého 
a polosuchého vína z vinařství Svoboda Žarošice. 

SLAM POETRY
(SO) 1730 Pražírna. Tak jako rituální totem vprostřed prérie stojí mik-
rofon zaklesnut ve stojanu uprostřed pódia. Jeden po druhém přistupují 
mistři slova připraveni do posledního rýmu bojovat o vítězství v nervy 
drásajícím klání. Publikum se nechává uhranout, rozesmát, rozplakat, 
dojmout – stejně tak může při sebemenším náznaku chyby a tuctovitos-
ti soutěžícího nemilosrdně vypískat.                          vstup volný

VERNISÁŽ VÝSTAVY „HLAVY“
(SO) 1700 Pražírna. Výstava Zbyňka Ryby, vizuálního tvůrce a gra-
fického designéra, představuje závěrečnou fázi jeho šestiletého cyklu, 
který sleduje neustálý vývoj jeho vztahu k současné společnosti a svě-
tu. Tento cyklus spojuje jedno téma, které autor zpracovává v různých 
přístupech a technikách – od malby a grafiky po experimentální práci 
s odléváním sádrových monolitů.

KONCERT PROJEKTU „JAZZ V KOSTCE“
(PÁ) 2030 náměstí Hrdinů. Pro Krajinu Ró je typické propojování  
přirozeného dívčího altu a  vlídně i  nevlídně obhroublého mužského 
barytonu. Oba hlasy jsou doma v klidných poetických textech i v drs-
ném házení slov po milovnících decibelů. Zvuk kapely charakterizu-
jí především nenapodobitelné efekty, éterické melodie a  nevídané  
rockové riffy elektrické kytary.           vstupné 200 Kč/150 Kč

TROCHU JINAK_happening
(PÁ) 1600–2000 městský park. Výjimečná diskusní akce! Přijďte si 
poslechnout příběhy, které nejsou jen černobílé. Otevřeme témata, 
o  kterých se moc nemluví, ale týkají se nás všech. Život, závislosti, 
péče, šance na nový začátek… Vše v pohodové atmosféře. Hudební 
doprovod Jirka Hilčer a Babské ucho. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
(ÚT) 1500 zahrada ZUŠ. Devátý ročník „Dne otevřených dveří“ na 
ZUŠ Kyjov v rámci projektu ZUŠ OPEN na podporu základních umě-
leckých škol. Děti i  rodiče jsou zváni na pestrý kulturní program na 
zahradě ZUŠ Kyjov, k opékání špekáčků a  také na vernisáž výstavy 
výtvarného oboru s názvem „Flotila, která změnila svět“. 

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ TANEČNÍHO OBORU
(ST) 1700 MKS. Jako hosté vystoupí také žáci s hudebním programem.
 

KONCERT
(PÁ) 1700 oranžérie Státního zámku Milotice. Koncert žáků sólo-
vého a sborového zpěvu pod vedením Aleny Kučerové. Vystoupí také 
kytarový soubor, Komorní ženský ansámbl a žáci dechového oddělení 
ZUŠ Kyjov. 

PŘEHLÍDKA MLÁDEŽNICKÝCH DECHOVÝCH HUDEB
(NE) 1500 areál za starou školou v Šardicích. Vystoupí DH Dolan-
ka, DH Šardičanka, DH Ištvánci, Veselá muzika Ratíškovice a Mladá 
muzika Šardice, která působí pod záštitou ZUŠ Kyjov. Na závěr pro-
běhne monstr koncert všech zúčastněných dechových muzik. 

VARHANNÍ KONCERT
(ÚT) 1800 kostel Nanebevzetí Panny Marie. Varhanní koncert žáků 
a pedagogů ZUŠ Kyjov. Zazní sólové varhany, žestě a flétny. 

1.6. (NE) 1500 Lilo & Stitch DAB                              150 Kč/RV 540Kč 
1.6. (NE) 1730 Pohádky pro Hurvínka ČZ          150 Kč/RV 540 Kč
1.6. (NE) 2000 Zlatá cesta ČZ                               150 Kč
4.6. (ST) 1600 Kapelo, hraj TIT                           BS 70 Kč
4.6. (ST) 1900 Zběsilá láska TIT        140 Kč/ČFK 120 Kč
5., 15.6. (ČT,NE) 1730 Krtkův svět ČZ                                    150 Kč
5.6. (ČT) 2000 Mission: Impossible – Poslední zúčtování DAB  
                                                                                                                  160 Kč
6.6. (PÁ) 1730 Balerína TIT                                        150 Kč
6.6. (PÁ) 2000 Klaun v kukuřičném poli TIT               150 Kč
7.6. (SO) 1730 Minecraft film DAB                 150 Kč/RV 540 Kč
7.,22.6. (SO,NE) 2000 Krtkův svět ČZ               150 Kč
8.6. (NE) 1500 Kinošpunt ČZ         140 Kč/RV 504 Kč
8.6. (NE) 1730 High School Heist ČZ              150 Kč
8.6. (NE) 2000 Fénické spiknutí TIT             150 Kč
12.6. (ČT) 1730 Jak vycvičit draka TIT         150 Kč/RV 540 Kč
12.6. (ČT) 2000 Vyšehrad dvje ČZ                150 Kč
13.6. (PÁ) 1730 Lilo & Stitch DAB          150 Kč/RV 540 Kč
13.6. (PÁ) 2000 Thunderbolts* DAB                               150 Kč
14., 22.6. (SO,NE) 1730 Jak vycvičit draka DAB          150 Kč/RV 540 Kč
14., 19.6. (SO,ČT) 2000 Balerína TIT                               150 Kč
15.6. (NE) 1500 Minecraft film DAB                 150 Kč/RV 540 Kč
15.6. (NE) 2000 Bolero TIT                                150 Kč
18.6. (ST) 1600 Moudrost štěstí TIT           BS 70 Kč
18.6. (ST) 1900 Nebelkind: Konec mlčení TIT      140 Kč/ČFK 120 Kč
19., 27.6. (ČT,PÁ) 1730 Elio DAB           150 Kč/RV 540 Kč
20.6. (PÁ) 1630 Mission: Impossible – Poslední zúčtování DAB  
                                                                                                                  160 Kč
20.6. (PÁ) 2000 28 let poté TIT                              150 Kč
21.6. (SO) 1730 Elio DAB 3D           160 Kč/RV 576 Kč
21.6. (SO) 2000 Jak vycvičit draka DAB          150 Kč/RV 540 Kč
22.6. (NE) 1500 Pohádky pro Hurvínka ČZ         150 Kč/RV 540 Kč
25.6. (ST) 1900 Sebastian TIT        140 Kč/ČFK 120 Kč 
26.6. (ČT) 1730 Jak vycvičit draka DAB         150 Kč/RV 540 Kč
26.6. (ČT) 2000 F1 DAB                                                150 Kč
27.6. (PÁ) 2000 M3GAN 2.0 TIT                              150 Kč
28.6. (SO) 1730 F1 DAB                                150 Kč
29.6. (NE) 1530 Elio DAB                150 Kč/RV 540 Kč
29.6. (NE) 1800 M3GAN 2.0 TIT               150 Kč

LETNÍ KINO
28.6. (SO) 2130 Minecraft film DAB          140 Kč/RV 504 Kč
29.6. (NE) 2130 Jak se nám to mohlo stát!? ČZ                      140 Kč

10/6

S KLAVÍREM DO POHÁDEK
(NE) 1630 freskový sál Státního zámku v Miloticích. Na koncertě 
s názvem „S klavírem do pohádek“ zazní nejslavnější melodie z čes-
kých i  zahraničních pohádek. Skladby upravené pro čtyřruční klavír 
přednesou absolventky ZUŠ Kyjov – Barbora Frajová a Rút Šalšová. 

VERNISÁŽ VÝSTAVY HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍ NĚTČIC 
(ČT) 1700 Vávrův mlýn (Mlýnská ulice, Kyjov – Nětčice). Zveme 
vás na vernisáž výstavy historických fotografií Nětčic s  připomínkou 
100. výročí narození Klimenta Navrátila. Jde o stálou výstavu, prohlíd-
ky po předchozí domluvě. 

ŽELEZNICE NA KYJOVSKU
(NE) 1000–1700 Stavědlo Kyjov. Výstava fotografií Ondřeje Řepky 
z 60. let minulého století z celého Československa a naše modelové 
kolejiště H0 v expozici Stavědlo na třídě Komenského u železničního 
přejezdu.

PŘÍRODOVĚDNÁ VYCHÁZKA NA BRADLO
(SO) 1000 Zavadilka/Bradlo. Nejkrásnější a  nejcennější část lesů 
v majetku města Kyjova leží na Bradle v Chřibech. Jedná se o komplex 
přírodě blízkého lesa s  velmi pestrou škálou biotopů. Na vycházce 
s přírodovědci budete mít jedinečnou možnost se blíže seznámit s tímto 
mimořádně hodnotným územím. Sraz u turistického rozcestníku Zava-
dilka (horní okraj Zavadilky).

ZA KRÁSAMI OKOLÍ ŽÁDOVIC
(ČT) 1700 před OÚ Žádovice. V okolí Žádovic je velmi rozmanitá pří-
roda s vysokou biodiverzitou, která je vázaná na pestré způsoby hos-
podaření v krajině. Velkou hodnotu této krajiny plné vzácných druhů 
rostlin i živočichů během celovečerní terénní exkurze představí excen-
trický botanik a krajinný ekolog Jan Albert Šturma. Akce je pořádána 
ve spolupráci s obcí Žádovice (tel.: 725 111 239).

(ST) 1600–1730  KYBERŠIKANA  –  herna Educante, Moravská 
ulička.  Máte zkušenosti s  kyberšikanou a  chcete se o  ně podělit? 
Potřebujete se poradit s  odborníkem nebo člověkem s  podobnou 
zkušeností? Máte příležitost ve skupině dospělých, která navazuje 
na předešlý workshop se stejným názvem. Pod vedením preventistky  
Bc. Kateřiny Kunické a  terapeutky Mgr. Andrey Goliášové, DiS.  
Možnost individuální konzultace.
            Pro účastníky předešlého workshopu zdarma, pro ostatní 50 Kč.

(SO) 1500–1800 HRAVÉ ODPOLEDNE PRO DOSPĚLÉ S HANDI-
CAPEM  – přednáškový sál knihovny. Odpoledne plné her a zá-
bavy, které si připravili Sebeobhájci Pavla Látala. Čeká nás turnaj 
v „Člověče, nezlob se“ a další stolní hry. V  rámci vstupného drobné 
občerstvení.                                                            vstupné 50 Kč

(ST) 1500–1700  KAVÁRNA PRO PEČUJÍCÍ – čítárna knihovny.   
Povídání o všem, o čem se u kávy obvykle hovoří. Čas o vás a pro vás, 
milí pečující, s laskavou přítomností Lidušky Kloudové.
 
(ST)  1730–1930  PŘEDNÁŠKA  MUDR. TOMÁŠE LEBENHARTA – 
přednáškový sál knihovny. Autor řady knih a lékař, co „svlékl bílý 
plášť“, nám poví, jak se orientovat a  uzdravit v  této náročné době. 
Trendy vědecké medicíny, zdravotního systému a  nové léčebné me-
tody. Pouze pro přihlášené: info@educante.cz.          vstupné 300 Kč

(ČT) 1500–1700 TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY: ZÁBAVNÉ ODPO-
LEDNE PRO DĚTI S  PAS A  ADHD A  JEJICH SOUROZENCE – 
městský park. Nutné přihlášení předem. Informujte se u organizace  
Educante nebo Za sklem.     vstup zdarma

(PÁ) 1400–1600  SEBEOBHÁJCI – herna Educante, Moravská  
ulička. Pravidelné setkání pro dospělé s mentálním handicapem.

(ST) 1300 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – jídelna CSS. 

(PO) 1700 KONCERT PRO DOMOV HORIZONT – gymnaziální 
kaple. Srdečně vás zveme na jedinečný koncert Jaromíra Bernátka, 
který vás svou virtuózní hrou na violoncello přenese do světa hudeb-
ních emocí.

(ST) 1330 MEZIGENERAČNÍ TVOŘENÍ PRO RADOST – jídelna 
Domu s  pečovatelskou službou. Pořádá Centrum sociálních slu-
žeb Kyjov ve spolupráci s MAS Kyjovské Slovácko. Zájemci se mohou  
hlásit na tel.: 606 692 258.                         vstup zdarma

(ST) 900 VÝLET NA EKOFARMU JALOVÝ DVŮR. Pořádá CSS Kyjov 
ve spolupráci s MAS Kyjovské Slovácko v pohybu. Výlet je určen rodi-
nám s dětmi a seniorům. Odjezd v 900 od DPS na adrese tř. Palackého 
67, Kyjov. Zájemci se mohou hlásit na tel.: 606 692 258.   
                          vstup zdarma

(NE) 1400 NEDĚLNÍ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – jídelna Domu s pečo-
vatelskou službou. Akce je určena pro seniory a zdravotně postiže-
né.       vstup zdarma

14/6

16/6

3/6

4/6

7/6

19/6

3/6

10/6

Komenského 1407/14, 697 01 Kyjov  
tel.: 604 466 342

info@prazirnakyjov.cz
www.prazirnakyjov.cz

PRAŽÍRNA KYJOV

14/6

21/6

20/6

Masarykovo nám. 13/14, 697 01 Kyjov 
tel.: 518 610 180, 774 664 698

kancelar@kyjovske-slovacko.com
www.kyjovske-slovacko.com

KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU, z.s.

13/6

tř. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252

Rihanek.Milan@seznam.cz
www.naskyjov.estranky.cz

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE STAVĚDLO

22/6

tel.: 776 355 952                      zuzana.veverkova@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY KYJOV

14/6

26/6

Komenského 617/20, 697 01 Kyjov 
tel.: 776 760 784, 776 076 237

www.educante.cz
info@educante.cz

EDUCANTE z.s.

4/6

7/6

11/6

18/6

19/6

20/6

11/6

Strážovská 1096, 697 01 Kyjov  
tel.: 518 612 017, 518 612 302, 518 612 303

www.horizontkyjov.cz

DOMOV HORIZONT, p.o.

16/6

11/6

18/6

22/6

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začátkem promítání. Včas nevyzved-
nuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány případným zájemcům o dané 
představení.
3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupenka (sleva 10 %) plat-
ná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 1  dospělý | ČFK – členové filmové-
ho klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují návště-
vu kina v  denním čase, protože nemohou navštívit kino ve večerních hodinách a  zároveň nechtějí přijít 
o  filmové novinky. Projekce filmových novinek je za sníženou cenu. Představení se konají 1x měsíčně, vždy 
2. (ST) v měsíci v 16:00 h nebo v 16:30 h | TIT – české titulky | ČZ – české znění | DAB – český dabing. 

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov
tel.: 518 697 583

www.mestokyjov.cz
l.ingrova@mukyjov.cz

5/6
Od

6/6
Od

Otevírací doba: (PO, ST–PÁ) 800–1200,1300–1600, (ÚT) zavřeno, (SO–NE) 1000–1600.

14/6

15/6
Do

21/6
Od

2/6
Od

13/6
Od

info@lidova-jizba.cz  
www.vinotekakyjov.cz

VINOTÉKA KYJOV – LIDOVÁ JIZBA
Palackého 205/6, 697 01 Kyjov  
tel.: 518 307 732

Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2200 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2000.

1/6
Od

Jungmannova 292, 697 01 Kyjov
tel.: 518 390 150

info@zuskyjov.cz
www.zuskyjov.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KYJOV

3/6

11/6

13/6

15/6

17/6

22/6

tel.: 737 651 101

MUŽSKÝ PĚVECKÝ SBOR NEČIČÁCI, z.s.

19/6



  

   

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– červenec 2025 je 9. 6. (PO).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ)  900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO–NE)  900_1500                             tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

PŘIPRAVUJEME:

4. 7. VANDRÁCI
 Jan Révai, Pavel Liška

11. 7.  ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV
 letní kino

17.–19. 7. 26. ROČNÍK HELLO JAZZ WEEKEND 

19. 7.  POHÁDKOVÝ FESTIVAL
 městský park                        

8. 8.  JANEK LEDECKÝ & BAND
 koncert / letní kino

15.–17. 8. KYJOVSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI 2025

4. 9. HRADIŠŤAN, JIŘÍ PAVLICA & HANA A PETR ULRYCHOVI,  
 JAVORY BEAT 
 společný koncert / letní kino

15. 9.  OSMANY SHOW  
 talk show / divadelní sál

22. 9.  SÁGA ANEB VIZOVSKÝ ZÁZRAK – DIVADLO BOLKA  
 POLÍVKY  
 divadlo / divadelní sál

25. 9.  DUO JAMAHA  
 koncert / divadelní sál

30. 9.  SLADKÉ PLODY REALITY  
 (Jaromír Nosek, Monika Zoubková, Michal Slaný,  
 Kristýna Kudrnáčová)  
 divadlo / divadelní sál

14. 10.  MALÝ PRINC  
 recitál / divadelní sál

16. 10.  DAGMAR PECKOVÁ  
 koncert / divadelní sál

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

ČERVEN 2025

(PO) 30. 6. / 1900

(ÚT) Osvětimany – skály – Osvětimany (9 km)   
    8:53 bus

(ÚT) Moravský Písek – kaple – Bzenec (7 km)    
      8:34 vlak. nádraží
                   9:03 vlak Bzenec

(ÚT) Radějov – Lučina – Travičná – Radějov (8 km)   
             9:03 vlak
                9:39 bus Veselí nad Moravou
                     10:00 Strážnice

(ÚT) Slavkov u Brna – křížová cesta – zámek (8 km)  
              8:25 vlak

CIMBÁLY NA ULICI
(NE) 1545 před kaplí Jana Pavla II. Zveme k poslechu i zpěvu všech-
ny příznivce cimbálové muziky. Pokračujeme 12. ročníkem v  tradici  
vítání Slunovratu.

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ GULÁŠ 
(SO) 1400 zámecký amfiteátr. Výdej gulášů od 1500. O  vítězi  
rozhodují návštěvníci.

DĚTSKÝ DEN VE BZENCI
(SO) 1400 zámecký amfiteátr. Diskotéka s  DJ Simensem, párty 
v pěně, bublinový workshop, slizová dílna.

OLYMPIJSKÝ BĚH
(ST) náměstí Svobody. Přijďte se proběhnout, nasát atmosféru  
vinařského městečka a spojit radost z pohybu s oslavou olympijských 
hodnot a podporou České olympijské nadace. Vítáni jsou běžci všech 
úrovní. Registrace do 6. 6. (PÁ).

BZENECKÝ FOLKLORNÍ FESTIVAL
19.–21. 6. (ČT–SO) amfiteátr, bistro na náměstí, zámek. 
21. 6. (SO) 1530 Hlavní program – přivítání hostů, pořad dětských 
souborů, pořad dospělých souborů, zábava u  cimbálu, posezení 
u ohně. Bližší program a informace na FB Bzenecký folklorní festival.

LETNÍ NOC
(SO) 2000 hřiště. Sbor dobrovolných hasičů Čeložnice zve na Letní 
noc se skupinou V.S.P. Band.                    vstupné 150 Kč

EŠTĚ BYLY ŠTYRY TÝDNĚ DO HODŮ
(NE) 1500 sál sokolovny. Pořádá MS z Hovoran. 

BĚH NADĚJE PRO NADAČNÍ FOND  
DĚTSKÉ ONKOLOGIE KRTEK

(SO) 1500 start na začátku cyklostezky v  Šardicích, cíl areál  
u  tenisových kurtů v  Hovoranech. Pořádá TJ Sokol Hovorany 
ve spolupráci s  obcí Šardice. Trasu můžete absolvovat libovolným  
způsobem – během, pěšky, na kole, s  kočárkem nebo na bruslích. 
Občerstvení zajištěno, pro děti bude připraven skákací hrad, jízdy na 
koních a malování na obličej. 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
(SO) 1800 sál sokolovny. Divadelní představení Carlo Goldoni: 
Sluha dvou pánů, hraje Divadlo Bez Hranic. Pořádá Kulturní komise při 
OÚ Hovorany. Předprodej vstupenek na OÚ Hovorany.  
              vstupenka s místenkou 200 Kč/děti do 6 let zdarma  
              bez nároku na místo

KROJOVANÉ HOVORANSKÉ HODY
27. 6.–1. 7. (PÁ–ÚT) letní areál, v případě nepříznivého počasí 
sál sokolovny. Pořádá SDH Hovorany, chasa, obec Hovorany. 

SLOVÁCKÁ SVATBA
(NE) 1400 průvod obcí, hospodářské nádvoří Státního zámku 
Milotice. Zveme všechny příznivce folkloru na ukázku Slovácké svat-
by. K  této životní události se vážou zvyky a  obřady, které společně 
shlédneme. Zvaní na svatbu, loučení se svobodou, vítání hostů, rozlou-
čení s rodiči, zatahování a předání svatebního stromu, posílání výsluž-
ky, sólo ve věnci, čepení nevěsty, svatební zábava, stěhování nevěsty.

HISTORIE HORNICTVÍ V MILOTICÍCH
(ČT) 1800 přístavba KD. Přednáška členů Spolku historie jihomorav-
ských lignitových dolů o historii hornictví v Miloticích.

ZBOŘILOVY MILOTICE
(NE) 1600 hospodářské nádvoří Státního zámku Milotice. Přehlíd-
ka dechových hudeb Záhorienka, Drietomanka a Mistříňanka.

OTEVŘENÉ SKLEPY SKORONICE 2025 
(SO) 1400 sklepní ulička. Zveme na již tradiční akci plnou vína,  
hudby a zábavy, odehrávající se v krásném prostředí skoronských skle-
pů. Můžete u nás ochutnat vína místních vinařů a krajové speciality. 
U  sklepů zazpívá MPS z  Boršova a  k  poslechu či tanci zahraje na 
kytaru Pavel Charvát. Akce se koná za každého počasí.   
                      vstupné 100 Kč

HASIČSKÁ ZÁBAVA SE SKUPINOU HUSÝ KŮŽE
(SO) 2000 přírodní areál Lúky. Občerstvení zajištěno. Pořádá SDH 
Skoronice.

BĚH NADĚJE 
(SO) 1500 start u cyklostezky v Šardicích. Pořádá obec Šardice ve 
spolupráci se Sokolem Hovorany. Cíl restaurace U  Sumce. Občerst-
vení zajištěno. 

VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ K 55. VÝROČÍ TRAGÉDIE  
NA DOLE DUKLA V ŠARDICÍCH

(NE) 1030 Mše svatá v kostele sv. Michaela Archanděla
1500 Pietní akt u bývalého dolu Dukla
1600 Koncert sboru Carmina vocum v kostele sv. Michaela Archanděla

ZPÍVÁNÍ SBORŮ V ŠARDICÍCH
(SO) 1700 areál za starou školou. Pořádá FS Šardičan. 

35. ROČNÍK PŘEHLÍDKY MLÁDEŽNICKÝCH DECHOVÝCH HUDEB
(NE) 1500 areál za starou školou. Účinkuje DH Mladá muzika  
Šardice, DH ZUŠ Klobouky u Brna, DH ZUŠ Dolní Bojanovice. Akce se 
koná za každého počasí – krytá tribuna.

ŠARDICKÝ NÁŘEZ
(SO) 1700 hřiště s umělým povrchem. Nezapomenutelný večer plný 
skvělé hudby, energie a  chutí! Těšit se můžete na tři skvělá hudební 
uskupení, které vás dostanou do varu: Synatra, CM Grajcar, MEKI 
Tribute, DJ PEPE.

ZPÍVÁNÍ S BERANEM
(SO) 1800 Salaš Rúdník. Setkání mužských a ženských sborů a fol-
klórních souborů s mezinárodní účastí. Hraje CM Hantál a gajdoši.

VLKOŠSKÉ DNY VOJENSKÝCH TRADIC 2025
7.–8. 6. (SO–NE) přírodní areál Mokřad za MŠ. 
7. 6. (SO) 1000 Letecké souboje Messerschmitt Bf 109, Jak-3 a P-51 
Mustang přímo nad vámi. Dynamické ukázky jednotky speciálního 
vyzbrojení Policie ČR, ukázky výcviku historických vojsk, prezenta-
ce vojenské historické techniky, vojenská ležení, airsoftová střelnice, 
edukativní hra Lvíčka Míry a další.
1400 Hlavní vojensko-historická bojová ukázka s  leteckým soubojem, 
exkluzivně v bojové ukázce obojživelného tanku T-37A proti obrněné-
mu vozidlu Sd.Kfz.247 Ausf. B.
8. 6. (NE) 1030 Mše svatá za padlé – kostel Nanebevzetí Panny Marie.  
1145 Pietní akt za účasti vojenské hudby – památník na místním hřbi-
tově.

SKLEPY DOKOŘÁN VLKOŠ
(SO) 1400–2000 Vlkošské búdy. Vinařský spolek Přátelé Achtele  
Vlkoš vás srdečně zve na 18. ročník ochutnávky vín, který se uskuteční 
v  autentickém prostředí vinných sklepů ve Vlkošských búdách. Bude 
otevřeno cca 15 sklepů s  nabídkou vín místních vinařů. Občerstvení 
a  pohoštění zajištěno. U  sklepů vám zazpívá a  pobaví ženský sbor 
Drmolice z Polešovic.  

II. OTEVŘENÉ SKLEPY NA JAMECH
(SO) 1500–2200 ulice Jana Husa. ZO ČSZ Vracov vás srdečně 
zve na druhý ročník této akce. K  tanci a poslechu zahraje CM Juch, 
vystoupí Mužský sbor souboru Marýnka a DFS Lipinka. Pro děti bu-
dou připraveny soutěže, těšit se můžete na bohaté občerstvení. Cena  
degustačního žetonu je 15 Kč. K zakoupení bude sklenička v hodnotě  
70 Kč.         vstup zdarma

DEN TANCE
(NE) 1400–1500 kinosál KD. SVČ Dúbrava Vracov zve na akademii 
tance, na které se vám představí všechny místní taneční kroužky.

DĚTSKÝ DEN „DEN HRDINŮ VE VŘESOVICÍCH“
(SO) 1400 táborová základna Unisport Hodonín. Hrátky v pěně, 
malování na obličej, špekáčky. Akce se koná za každého počasí,  
náhradní oblečení s sebou. Občerstvení zajištěno.

DOBRODRUŽNÁ MUZEJNÍ NOC
(SO) 1800 Památník Oldřicha Pechala a  Svatopluka Štulíře.  
Památník pořádá dobrodružnou muzejní noc pod záštitou mikrore-
gionu Podchřibí. Seznámení s  hrdinou Oldřichem Pechalem. Zábav-
né a naučné hry a soutěže. Večerní vycházka „Po stopách Oldřicha  
Pechala“.

NAREXIÁDA
(SO) 900 školní hřiště. Narex Ždánice, spol. s.r.o. pořádá zábavný 
turnaj pro děti i  dospělé – sportovní soutěže, dětská show, skákací 
hrad, malování na obličej, výtvarná dílna.     vstup zdarma

80 LET OD KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY
(NE) Vrbasovo muzeum. Výstava. 

ASTROPOŘADY
6., 13., 14., 20., 27. 6. (PÁ,SO)
1500 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu 
1700 O vodičce – pořad pro děti. 
1900 Vesmír snů a skutečností – vesmírné dálky v planetáriu. 
2200 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu

NÁSTUPCE ISS U MĚSÍCE
(ČT) 1900 Přednáška Dušana Majera. 

GULÁŠ FEST
(SO) 1500 fotbalové hřiště Želetice.  Přehlídka vaření gulášů a poté 
jejich ochutnávka.

POHÁDKOVÝ LES
(SO) 1400 fotbalové hřiště Želetice.

Divadelní sál. On, ostřílený lodník. Ona v závětří 
prožila celý svůj dosavadní život. Spořádaná 
dcera ze slušné farářské rodiny netouží po ničem 
jiném než po dobrodružství a odvážných činech. 
Humorný i dramatický příběh o tom, k čemu dokáže 
chytrá žena přinutit zamilovaného muže. 
Hrají: Hynek Čermák, Linda Rybová.

vstupné 580 Kč

Bukovany 222, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 022, 603 839 367

oubukovany@tiscali.cz
www.obecbukovany.cz

BUKOVANY VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

AFRICKÁ 
KRÁLOVNA

15/6

7/6

14/6

18/6

19/6
Od

Čeložnice 3, 696 51 Kostelec
tel.: 518 617 445

obec.celoznice@seznam.cz
www.celoznice.cz

ČELOŽNICE

14/6

Hovorany 45, 696 12 Hovorany  
tel.: 518 375 102, 518 375 328

infokanal@obec-hovorany.cz 
www.obec-hovorany.cz

HOVORANY

1/6

7/6

14/6

27/6
Od

1/6

12/6

15/6

7/6

28/6

8/6

14/6

15/6

21/6

Vacenovice 243, 696 06 Vacenovice
tel.: 518 376 160, fax: 518 376 155

obec@vacenovice.cz, starosta@vacenovice.cz
www.vacenovice.cz

VACENOVICE

7/6

Vlkoš 95, 696 41 Vlkoš 
tel.: 518 625 326, fax: 518 625 228

starosta@vlkos.cz
www.vlkos.cz 

VLKOŠ

7/6
Od

21/6

Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

VRACOV

7/6

15/6

KČT, ODBOR KYJOVSKO
organizace a informace: p. Šťastný, tel.: 776 066 343                mirostas@seznam.cz

3/6

10/6

17/6

24/6

7/6

Vřesovice 72, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 302

ou@obecvresovice.cz
www.obecvresovice.cz

VŘESOVICE

7/6

14/6

7/6

29/6
Do

6/6
Od

12/6

Želetice 189, 696 37 Želetice
tel.: 518 622 725

zeletice@zeletice.cz, starosta@zeletice.cz
www.zeletice.cz

ŽELETICE

7/6

21/6


